Ὁ εἰκοστόπρωτος τὰ κατὰ τὸν δυσσεβῆ Λέοντα τὸν Ἀρμένιον διηγῆσεται· ὅπως τε ἡ δευτέρα γεγονεν εἰκονομαχία· καὶ τίς ὁ ταύτης πατήρ· καὶ ὡς ὑπερόριος διὰ ταύτην ὁ πατριάρχης Νικηφόρος ἐγένετο, καὶ ὁ Στουδίτης Θεόδωρος, καὶ ἄλλα πλείστοι· περὶ τε τῆς βασιλείας τοῦ Ἀμορέου Μιχαήλ, καὶ περὶ Μεθοδίου τοῦ πατριάρχου· καὶ τὰ ἐν τῇ βασιλείᾳ Θεοφίλου πραχθέντα· καὶ τῆς παρρησίας τῶν τηρικαῦτα ἀγίων ἀνδρῶν, τῶν γραπτῶν μάλιστα, καὶ Μεθοδίου τοῦ ἱεροῦ, καὶ Ἰωσήφ τοῦ ἡμνογράφου· καὶ ὡς ἐν τέλει δυνάμενος ὁ Θεόφιλος, ταῖς ἱεραῖς εἰκόσι προσέθετο.

Τῷ δὲ εἰκοστῷ δευτέρῳ ἔσται εἰηγουμένῳ, ὅσα ἐπὶ Μιχαήλ καὶ Θεοδώρας τῆς ἀγίας αὐτοῦ μητρὸς τῇ Ἐκκλησίᾳ ἐπράχθη· καὶ ἡ ἀναστῆλωσις τῶν ἀγίων εἰκόνων ἐγένετο· περὶ τε Ἰωαννικίου τοῦ μεγάλου, καὶ τῆς διακρίσεως Μεθοδίου, καὶ τῆς τῶν ἀνείρων καθαιρέσεως ἱερέων, καὶ τῶν τότε σχισμάτων· περὶ τε Λιζικιανῶν καὶ Μανιχαίων· καὶ ὡς τὸ τῶν Βουλγάρων ἔθνος τὸν Χριστιανισμόν προσεδέξατο· ἔτι δὲ καὶ περὶ Ἰγνατίου καὶ Φωτίου τῶν πατριαρχῶν· καὶ τὰ μεταξὺ τῶν δύο τούτων συμβάντα· καὶ τὰ μέσον Φωτίου καὶ Νι-

PATROL. GR. CXLV.

A In decimo nono tomo agetur de ipsa Heraclio, liberisque et nepotibus ejus, et rebus sub eis gestis. Agetur præterea de Persarum adversus Christianos motu. Item de sacrosancto hymno, et Hierosolymorum captivitate. Et ut execrabilis et abominandus ea ætate Mahomethus coortus sit. Item de hæresi Monothelitarum, et qui eam sectati sunt, Sergio, Pyrrho, Paulo et Petro; item de Maximo, divino confessore; item de pio imperio Constantini Pogonati sive Barbati; item de sancto sexto universali concilio, rebusque in eo et post id gestis, tempore Justiniani Rhinotmeti, et succedentium imperatorum, usque ad integrum imperium Anastasii Dicori, et Theodosii Atramyteni imperatoris.

B Vicesimi tomī materia erit Leo Conon Isaurus, imaginum debellator: unde etiam hæresis et secta imaginum debellantium est exorta. Præterea Constantinus Copronymus, et quæ ab eo impie sint facta. In eodem tomo mentio quoque fiet Germani, Joannis Damasceni, et Stephani junioris, et item reliquorum Deo invisorum factorum ejusdem Constantini: et ut ipse, filiusque ejus Leo, cognomen a Chazara, sive secessu, adeptus, interierint. Complectetur idem tomus res gestas pii imperii Constantini et Irenæ, et sanctæ septimæ universalis synodi acta. et restitutos sacris imaginibus honores. Agitur quoque de Tarasio et Nicephoro, item de Platone, et Theodoro Studita, et quæ horum temporum fuerint schismata et dissidia; et quomodo Nicephorus nobilis, Stauracius, et Michael Rancabæ vitam finierint.

Vicesimus primus tomus impii Leonis Armenii gesta: et quomodo secundum imaginibus bellum sit illatum, quis ejus belli auctor; et ut ea de causa Nicephorus patriarcha, Theodorus Studites, et complures alii in exsillum sint acti, recensebit. Complectetur quoque imperium Michaelis Amorsæi, et res Methodii patriarchæ. Item res sub imperio Theophili gestas. Item dicendi libertatem sanctorum eo tempore virorum, præcipue in pictis imaginibus defendendis. Agitur item de sancto Methodio, et Josepho hymnorum scriptore; et ut in fine prope vitæ Theophilus sacras imagines approbarit.

In vicesimo secundo recensebuntur, quæ sub imperio Michaelis, et Theodoræ matris ejus, sanctæ feminæ, Ecclesiæ acciderint, et restitutio sacrarum imaginum. Dicitur quoque de Joannicio Magno, de meditationibus Methodii, de impiorum abrogatione sacerdotum: de ejus temporis dissidiis et schismatibus, præcipue vero de Lizicianis et Manichæis, ut gens Bulgarorum Christianismum susceperit: de Ignatio et Photio patriarchis, et quæ medio inter istos tempore acciderint. Item quæ inter Photium et Nicolaum papam sint acta-

Et ut Bardus Cæsar, et imperator Michel sit oc-
ciscus.

Vicesimi tertii comi argumentum erit Basilius Macedo, et filii ejus, Leo Sapiens et Alexander, et quæ sub his Ecclesiæ evenerint. Et rursus res Photii et Ignatii. Item acta ejus quæ dicta est actava universalis synodus. Præterea scandala et offendicula, quæ tum per Photium exstiterunt. Item ut gens Rhutenorum sit Christiana facta. Item de patriarcha Stephano, qui Photio successit, et schismate propter ipsum Stephanum exorto. Insuper de quatuor conjugii imperatoris Leonis Sapientis, et schismatibus synodisque ea de causa habitis. Item de Nicolao et Euthymio patriarchis Constantinopolitanis, rebusque sub eis actis. Postremo, ut Leo sapientissimus imperator sit mortuus.

Et hæc quidem accuratius clariusque toti operi præmittere voluimus, eo consilio, ut animis lectorum propositum argumentum eo perspectius esset. Ne cui autem historiam nostram depravere facile esset (consueverunt enim multi aliena scripta ex arbitrio suo, prout eis est visum, digerere atque disponere) primas sive capitales litteras tomorum, qui quidem tomii annorum suorum numerum quisque expressum continent, ita posuimus, ut certioris fidei gratia nomen et cognomen nostrum referant atque complectantur. Quamobrem peto, si quæ a nobis per totum hoc opus recte sunt exposita, ut ea extra invidiam sint collocata, quæ optimis quibusque rebus præcipue imminere consuevit. Sin vero in aliquibus ignorantia lapsi sumus, ea ut ab aliis qui et doctrinæ et eloquentiæ, atque etiam experientiæ virtute pollent, corrigantur. In juvenili enim ætate opus hoc conscribere aggressi sumus, idemque nondum sextum et tricesimum annum egressi perfecimus. Quandoquidem autem abunde omnia ea quæ opus esse putavimus, hucusque præfati sumus, agedum divini Numinis ductu rem ipsam, unde maxime convenit, ordiamur: in primis historiæ nobis firmamentum, ipsam scilicet